
令和６年 8月 27日 

 

市政記者各位 

 

福岡市住宅都市局一人一花推進部動物園  

 

 

ゾウの飼育管理について 

 

 

今回、子ゾウがゾウ舎外周柵からすり抜けた事案などを受け、8/26 までに、柵に  

３本あるワイヤーの隙間部分をふさぐ暫定措置を実施いたしました。 

来園者も含め、関係者の皆様にご心配をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。  

今後とも、ゾウ舎及び放飼場の施設整備については、専門家の意見を踏まえながら、

適切に実施してまいります。 

 

 

＜問い合わせ先＞          

福岡市住宅都市局一人一花推進部 

動物園 園長 川越 

電話：092- 531-1960 


